
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 020 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSITÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIAS.............................................................................01
HOMOLOGAÇÃO..................................................................02

PORTARIAS

Portaria n° 29 01 001/2013
                                                      

                                             Transfere funcionário que especifica.       
                                                                          

	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Jaíra de Sousa Pe-
reira, funcionária do quadro permanente desta Municipalidade, na 
função de A.O.S. D, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
na Unidade Escolar Artur Azevedo para o Farol da Educação.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal De Administração.

Portaria n° 29 01 002/2013
                                                      

                                                   Concede diárias que especifica.       
                                                                              
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica concedida a Senhora Leilane Moreira Go-
veia, Diretora de Departamento Administrativo do Gabinete, uma 
ajuda de custo no valor de R$ 80, 00 (Oitenta Reais) a fazer face 
com as despesas realizada em PedrTiras – MA, para participar de 
Audiência Pública no Fórum no dia 30/01/13.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.



          QUARTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2013                                                                            DIÁRIO MUNICIPAL  2
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal De Administração.

Portaria n° 29 01 003/2013
                                                      
                                                   Transfere funcionário que especifica.       
                                                                              
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Erbene Valéria de 
Abreu Dantas, funcionária do quadro permanente desta Munici-
palidade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, da Unidade Escolar Maria Sá, para a Unidade Inte-
grada Artur Azevedo.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal De Administração.

Portaria n° 29 01 004/2013
                                                      
                                                   Transfere funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Ana Soares de Oli-
veira, funcionária do quadro permanente desta Municipalidade, 
na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, da E. Escolar Maria Luna dos Santos, para a Unidade Inte-
grada Elias Feitosa.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal De Administração.

Portaria n° 29 01 005/2013
                                                      
                                                   Transfere funcionário que especifica.       
                                                                               
	 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
	 ART.1° - Fica transferida a Senhora Sonia Maria de Pau-
la Santana, funcionária do quadro permanente desta Municipali-
dade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, da E. Escolar Maria Luna dos Santos, para a Unidade 
Escolar Presidente Sarney.
	 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
	 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal De Administração.

HOMOLOGAÇÃO

Convite nº 002/2013

	 O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Ma-
ranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informa-
ções constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo 
da licitação na modalidade Convite nº 002/2013, tendo por obje-
to a contratação de serviço de assessoria e consultoria contábil, 
pelo período de 11 (onze) meses, em conformidade com o que 
dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, resolve homologar o objeto do processo licitatório 
acima identificado à empresa:
	 R. B. ASSESSORIA CONTÁBIL, CNPJ nº 
07.871.928/0001-90, situada na Rua São Benedito, nº 21, Cen-
tro, CEP 65.715-000, Lago dos Rodrigues-MA, pelo valor glo-
bal de R$ 63.690,00 (sessenta e três mil seiscentos e noventa 
reais).

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do do Maranhão 29 de janeiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal


